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Was macht diese Reise einzigartig?
  Geruhsames Reisen auf einem Schiff Ihrer 
Wahl zu Ihrer Wunsch-Reisezeit

  Authentische Begegnungen in Dörfern, 
Tempeln und auf Märkten

  Spezialitätenessen der vietnamesischen und 
kambodschanischen Küche

  Bootsfahrt zu schwimmenden Dörfern 

  Traditionelle Handwerkskunst 

  Geschichtsträchtiges Phnom Penh

Schwimmender Markt in Vietnam

„  Lesen Sie unbedingt Marguerite 
Duras’ Roman Der Liebhaber,  
in Sa Dec besuchen Sie sein Haus.“

  Julia Schönewald-Gläsel, Südostasien-Expertin

Mekong-Flusskreuzfahrt Lotosblüte  
zwischen Saigon und Siem Reap
Majestätische Landschaften, farbenfrohe Märkte, Einblicke in das Leben der 
vietnamesischen und kambodschanischen Bevölkerung: Das und vieles mehr erleben 
Sie im Rahmen einer individuellen Kreuzfahrt mit einem der Schiffe auf dem südlichen 
Mekong! Ihre maßgeschneiderte Reise können Sie mit einem erlebnisreichen Vor- und 
Verlängerungsprogramm kombinieren.

Von Saigon nach Siem Reap

1. Tag Herzlich willkommen an Bord! Am 
Vormittag registrieren Sie sich in einem zen-
tralen Hotel in Saigon für Ihre Kreuzfahrt 
mit der Prestige II. Busfahrt nach My Tho, 
wo Sie an Bord der Prestige II gehen. Flinke 
Hände bringen Ihr Gepäck in Ihre Kabine. 
Begrüßungs-Cocktail und Abendessen an 
Bord. (A) 

2. Tag Cai Be – Sa Dec Nach dem Frühstück 
erleben Sie einen der typischen schwimmen-
den Märkte in Cai Be hautnah. Spaziergang 
zur französischen Kirche. In Sa Dec, auch 
Garten Cochinchinas genannt, besichtigen 
Sie das Haus des chinesischen Liebhabers 
von Marguerite Duras. (FMA) 

3. Tag Tan Chau – Kambodscha Mit kleinen 
Booten fahren Sie zu einer Fischfarm und zu 
Handwerksbetrieben dieser hübschen Kolo-
nialstadt. Später nähert sich Ihr Schiff der 
kambodschanischen Grenze. Während das 
Schiffspersonal für Sie die Einreiseformalitä-
ten erledigt, genießen Sie die Annehmlich-
keiten Ihres Schiffes. (FMA)

4. Tag Kolonial-Flair und Khmer-Architek-
tur Besichtigung der kambodschanischen 
Hauptstadt, die ihren französisch-kolo-
nialen Charme bewahren konnte. Besuch 
des Königspalastes aus dem 19. Jh., der 
Silber-Pagode und des Nationalmuseums 
mit der bedeutendsten Sammlung von 
Khmer-Kunst. Ausflug zum berüchtigten 

S 21, dem ehemaligen Inhaftierungs- und 
Folter-Zentrum während des kambodscha-
nischen Bürgerkrieges. (FMA)

5. Tag Landleben Weiterfahrt nach Chong 
Koh, bekannt als Seidenweber-Dorf. Spa-
ziergang mit Besuch einer Pagode und 
einer Grundschule. (FMA)

6. Tag Khmer-Nekropole in Oudong 
Besuch der Königs-Nekropole mit ihren 
zahlreichen Stupas und dem buddhistischen 
Kloster. Fahrt nach Kampong Tralach, hier 
sehen Sie die Vihara-Tempelanlage mit 
ihren seltenen Wandmalereien. (FMA)

7. Tag Kampong Chhnang Noch vor 
Sonnenaufgang erreichen Sie den immer 
schmaler werdenden Tonle Sap-Fluss. Das 
Dorf Kampong Chhnang ist bekannt als 
Zentrum der Fischzucht und für seine 
besondere, archaische Keramik. Auf klei-
nen Booten fahren Sie an schwimmenden 
Dörfern vorüber. (FMA)

8. Tag Ankunft in Siem Reap Fahrt über 
den Tonle Sap-See. Nach dem Frühstück 
nehmen Sie Abschied von Ihrem schwim-
menden Hotel und der freundlichen Besat-
zung. Fahrt in ein zentral gelegenes Hotel 
in Siem Reap. (F)

Bei niedrigem Wasserstand kann es vorkom-
men, dass die Fahrt über den Tonle Sap-See 
nicht durchführbar ist. In diesem Fall fahren 
Sie per Bus (ca. 5 h, ab ca. Februar).

KulinarikKulturNatur

Begegnungen UNESCOAuthentisch

ASIEN

8-tägige Flusskreuzfahrt auf dem Mekong 
zwischen Vietnam und Kambodscha

ab 1.690 €

Leistungen
  7 Übernachtungen auf Ihrem ausgewählten 
Schiff, Kabine mit Dusche/WC und 
Klimaanlage in gewählter Kategorie

  Deutsch sprechende Betreuung an Bord 
und Deutsch geführte Gruppenausflüge mit 
lokaler Reiseleitung (Prestige II)

  Englisch sprechende Betreuung an Bord 
und Englisch geführte Gruppenausflüge mit 
lokaler Reiseleitung (Jahan)

  Vollpension an Bord

  Alle Gruppentransfers und Besichtigungen 
laut Reiseverlauf inklusive Eintrittsgeldern

  Mahlzeiten laut Reiseverlauf (F = Frühstück,  
M = Mittagessen, A = Abendessen)

  Hafensteuer

Sie fahren u. a. mit der Prestige II oder Jahan.  
Details finden Sie auf den Seiten 32 und 33.
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Besuchen Sie zahlreiche quirlige Märkte

Stelzenhaus am Tonle Sap-See

Silberpagode in Phnom Penh

Von Siem Reap nach Saigon

1. Tag Herzlich willkommen an Bord! In 
Siem Reap registrieren Sie sich in einem 
zentralen Hotel für die Kreuzfahrt mit der 
Jahan. Danach erfolgt der Transfer zu Ihrem 
Flussdampfer. An Bord genießen Sie einen 
Begrüßungs-Cocktail, bevor Ihr Schiff 
am Nachmittag mit einer Fahrt über den 
Tonle Sap-See Kurs in Richtung Kampong 
Chhnang am Tonle Sap-Fluss nimmt. (A) 

2. Tag Kampong Chhnang – Kampong 
Cham Lust auf Tai Chi auf dem Sonnen-
deck? Beobachten Sie dabei das Alltagsleben 
am nahen Ufer! Der Tonle Sap-Fluss windet 
sich durch herrliche Natur. Sie unterneh-
men einen kurzen Ausflug zu einer Khmer-
Töpferei, zu schwimmenden Dörfern und 
einer Fischfarm. (FMA)

3. Tag Prä-angkorianische Tempel Sie 
unternehmen einen Ausflug zum prä-ang-
korianischen Tempel Wat Hanchey: Nach 
303 Stufen genießen Sie einen unvergessli-
chen Ausblick auf den Mekong. Weiter geht 
es nach Kampong Cham, wo der Tempel 
Nokor zur Besichtigung einlädt. (FMA)

4. Tag Kambodschanische Hauptstadt 
In Phnom Penh erwarten Sie kolonialer 
Charme und Spuren der Vergangenheit. 
Hier besichtigen Sie den Königspalast, die 
Silberpagode und das Nationalmuseum. 
Danach Ausflug zum Tuol Sleng und zu 
den Killing Fields. Abends erleben Sie eine 
Apsara-Tanzvorführung an Bord. (FMA)

5. Tag Einreise nach Vietnam Genießen Sie 
einen ruhigen Tag an Bord! (FMA)

6. Tag Tan Chau Mit einer Fahrrad-Rikscha 
fahren Sie durch Tan Chau und per Boot zu 
einem schwimmenden Markt sowie einer 
Fischfarm. (FMA)

7. Tag Kanäle und Mangrovenwälder In 
einem Sampan fahren Sie zur Insel Binh 
Thanh. Danach fährt Ihr Kreuzfahrtschiff 
weiter nach Sa Dec. (FMA) 

8. Tag Abschied vom Mekong Transfer 
zum zentralen Hotel in Saigon. (F)

Saisonzeiten und Preise p. P. (DZ/Zweibettkabine)

06.10.16 – 14.12.16
15.12.16 – 04.01.17
05.01.17 – 29.03.17
30.03.17 – 06.04.17
05.10.17 – 01.11.17
02.11.17 – 13.12.17
14.12.17 – 03.01.18
04.01.18 – 28.03.18
29.03.18 – 12.04.18

04.06.16 – 30.09.16
01.10.16 – 14.10.16
15.10.16 – 06.01.17*
07.01.17– 31.03.17
01.04.17 – 08.04.17
03.06.17 – 06.10.17
07.10.17 – 20.10.17
21.10.17 – 05.01.18*
06.01.18 – 06.04.18
07.04.18 – 28.04.18

Ihr Flusskreuzfahrtschiff Prestige II (s. S. 32):  
Abfahrten immer donnerstags

Ihr Flusskreuzfahrtschiff Jahan (s. S. 33):  
Abfahrten immer samstags

1.870 €
1.690 €
1.870 €
1.690 €
1.690 €
1.870 €
1.690 €
1.870 €
1.690 €

1.900 €
2.340 €
2.990 €
3.080 €
2.410 €
1.950 €
2.420 €
3.090 €
3.180 €
2.490 €

2.290 €
2.090 €
2.290 €
2.090 €
2.090 €
2.290 €
2.090 €
2.290 €
2.090 €

2.470 €
3.060 €
3.920 €
4.030 €
3.150 €
2.550 €
3.170 €
4.050 €
4.170 €
3.260 €

2.670 €
2.470 €
2.670 €
2.470 €
2.470 €
2.670 €
2.470 €
2.670 €
2.470 €

2.580 €
3.200 €
4.280 €
4.410 €
3.290 €
2.660 €
3.300 €
4.430 €
4.560 €
3.400 €

2.060 €
1.850 €
2.060 €
1.850 €
1.850 €
2.060 €
1.850 €
2.060 €
1.850 €

2.210 €
2.740 €
3.600 €
3.710 €
2.820 €
2.280 €
2.830 €
3.720 €
3.830 €
2.910 €

Junior- 
Suite  

(Hauptdeck)

Signature-
Kabine

Terrace-  
Suite  

(Oberdeck)

Suite

Standard- 
Kabine  

(Oberdeck) 

Deluxe-
Kabine

Standard- 
Kabine  

(Hauptdeck) 

Superior-
Kabine

Einzelbelegung der Schiffskabine auf Anfrage. *Feiertagsaufpreis Weihnachten/Silvester p. P.: 240 €

Nicht enthalten: Visum-Gebühr für Kambodscha (60 €), Flüge, Getränke, Trinkgelder, Wunsch-Ausflüge

Reisepapiere und Impfungen: Reisepass und Visum für Kambodscha erforderlich. Keine Impfungen vorgeschrieben.

Mindestteilnehmerzahl: 2 Gäste (vgl. 7.1 unserer Allgemeinen Reisebedingungen)

Lotosblüte zwischen Saigon und Siem Reap (8 Tage) ab 1.690 €

Der südliche Abschnitt des Mekong-Flusses 
wird von einer Vielzahl hervorragender 
Schiffe mit je  weils ganz unterschiedlichem 
Charakter befahren. Für Ihre individuelle 
Reise empfeh len wir z. B. die Mekong Pandaw, 
die Toum Tiou II oder die Jayavarman. Details 
finden Sie auf S. 32/33 – für ein individuelles 
Angebot sprechen Sie uns bitte an!

Individuelle Reisen 
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